quicquid putrescentium veluti semiputrescens semimalumque est, hanc facultatem ejus qua naturaliter concoquit excitans roboransque, quae putrescentia sunt sanabis. Itaque etiam tum quae putrescentia sunt sanabis. Itaque etiam tum maxime eos cum fiducia vel in balneo lavamus, vel rarefacientibus medicamentis utimur, vel aquam frigidam vel vinum bibendum damus, quum notas humorum concoctionis cernimus. Non enim pulsificam duntaxat facultatem ad ejusmodi agenda firmam requirimus, ut neque facultatem voluntario motu nos moventem, sed, sicut est dictum, potius concoctricem. Ergo si et facultates cunctae valentes sint et febris ardentissima et concoctionis notae plane evidentes, frigidam homini dare audacter debebis; constat namque talem hominem senem non esse, ex quo omnes illi facultates valentes esse proposuimus. Quod si etiam corpulentus fuerit, tum status caeli calidus ac siccus, etiam si in frigidam natationem hunc dimittas, haudquaquam laedetur. Ejusmodi namque temporis opportunitate usi, qui sese in frigidam

Ed. Chart. X. [256.]

Ed. Bas. IV. (155.)

πάντως αὐτίκα καὶ ἡ γαστήρ οἷσιςιν ἀντῶν κατέφρηξε χολώδη. μετρίου δ' ὑπάρχοντος τοῦ πυρετοῦ καὶ τῶν δυνάμεων οὐσῶν οὐκ ἰσχυρῶν ἅμα τοῖς τῆς πέψεως σημείοις ὠφελεῖ τοὺς τοιοῦτους τὰ τε βαλανεῖα καὶ ἡ τοῦ οἴνου πόσις, ὅσα τε τῶν ἀλειμμάτων ἐστὶ μαρωτικά, καὶ πολὺ μᾶλλον ὅταν ἢ τὸ περιέχον ψυχρόν. οὐδὲ γὰρ ἐπιθυμοῦσιν ὡς τὰ πολλὰ ψυχρῶν λουτρῶν ἢ πόσεων ἐν ταῖς τοιαύταις καταστάσεσιν, ἀναψυχόμενοι διὰ παντὸς ταῖς εἰσπνοαῖς· ὡς εἴ γε συμβαίη ποτὲ ψυχροῦ τοῦ περιέχοντος ἀέρος ὄντος ἰσχυρῶς καυσουσθαι τὸν κάμνοντα, βραχείας ἐπ' αὐτοῦ σωτηρίας ἐλπίδας ἔχειν. εἰ δὲ μηδὲ τὰ τῆς πέψεως εἴη σημεῖα, μηδὲ τὰς δυνάμεις ἰσχυρὰς ἔχειν φαίνοιτο, σωθῆναι τοῦτον ἀδύνατον· ὥστε οὔτε λούσεις αὐτὸν οὔτ' ἀλείψεις τοῖς μαρωτικοῖς φαρμάκοις, οὔτ' οἶνον δώσεις οὔτε ψυχρόν· ἐφ' οὗ γὰρ ἀτέλειστος ἡ σωτηρία μάταιον ἂν εἴη διαβάλλειν τοῖς ἰδιώταις τὰ πολλοὺς σώζοντα βοηθήματα. ἐγὼ γοῦν οἶδά τινας ἰατροὺς ἀμεθόδους μμησαμένους τὰ ὑφ' ἡμῶν πραττόμενα καὶ τοῖς αὐτοῖς χορησαμένους βοηθήμασιν ἐπὶ τῶν πάντως τεθνηξομένων, ἀλλ'

coniecerunt et protinus universe sudarunt et nonnullis eorum alvus biliosa reddidit. At si mediocris sit febris et vires non validae cum notis concoctionis, iis balneum prodest et vini potio: tum vero ex unctionibus eae quae rarefaciunt; idque multo magis quam ambiens est frigidus. Neque enim plerumque aut frigida balnea aut frigidam potionem in ejusmodi coeli statu expetunt, inspiratu ipso assidue refrigerati: quod si quando in frigido ambiente vehementer uri aegrotum contingat, exigua salutis ejus habenda spes sit. Si vero nec concoctionis sunt signa, nec vires validas habere appareat, servari is plane non potest; hanc neque ipsum laveris in balneo neque medicamentis rarefacientibus unxeris neque vinum illi dederis neque frigidam, in quo enim desperata salus est, imprudentis consilii fuerit apud vulgum infamare praesidia, quae multis fuere salutis. Ego siquidem aliquos novi ex amethodis istis medicis, qui quum ea quae nos gessimus essent imitati, iisdemque praesidiis in iis qui prorsus morituri erant usi, adeo nihil profecerunt,